#G0
	#G0#M12293 0 9004465 2028685173 106 78 6 3277815454 2098192760 2836092392 3154Приложение N 2#S
к #M12293 1 9004465 1940889366 491708152 2851215321 2005302996 2493456293 24258 126402297 2392261517постановлению Минтруда России

от 14 июля 1993 года N 135#S
ПРИМЕРНАЯ ФОРМА

 ТРУДОВОГО ДОГОВОРА (КОНТРАКТА)

	1. Предприятие (организация)

	(наименование)

	в лице

	,

	(должность, ф., и., о.)

	именуемое в дальнейшем "Предприятие", и гражданин

	,

	(ф., и., о.)

	именуемый в дальнейшем "Работник", заключили настоящий договор о нижеследующем.

	#M12293 0 808001380 1906481757 77 1788592460 3448212040 2235156812 287684389 4294967294 1264343933#S

	2. Работник

	принимается на работу

	(ф., и., о.)

	(наименование структурного подразделения предприятия:

	цех, отдел, лаборатория и т.д.)

	     #M12293 0 808001380 1906481757 78 4294967262 1351449076 2235156817 2483262528 273093300 1054237209#S

	по профессии, должности

	,

	(полное наименование профессии, должности)

	квалификации

	.

	(разряд, квалификационная категория)

	   #M12293 0 808001380 1906481757 79 4294967262 1351449076 2235156817 353577453 715579245 966742616#S

	3. Договор является:

	договором по основной работе;

	договором по совместительству

	(нужное подчеркнуть).

	4. Вид договора:

	- на неопределенный срок (бессрочный);

	- на определенный срок

	,

	(указать причину заключения срочного договора)

	- на время выполнения определенной работы

	.

	(указать какой)

	   #M12293 0 808001380 80 2162535960 4096 25518 4080233032 874388142 4294961000 1351449073#S

	5. Срок действия договора:

	начало работы

	,

	окончание работы

	.

	6. Срок испытания:

	    #M12293 0 808001380 81 4294967277 3214046926 3003152344 658433211 3235845000 4 1344696767#S

	а) без испытания

	б)

	(продолжительность испытательного срока)

	7. Работник должен выполнять следующие обязанности:

	    #M12293 0 808001380 82 4294967262 2606118512 3448212040 2235156812 2880837853 591833284 4294774187#S

	Указываются основные характеристики

	работы и требования к уровню их

	выполнения: по объему производства

	(работ), качеству выпускаемой

	продукции (качеству обслуживания),

	уровню выполнения норм и

	нормированных заданий, соблюдению

	правил по охране труда, выполнению

	смежных работ в целях обеспечения

	взаимозаменяемости.

	При совмещений профессий (работ), выполнении смежных операций указываются перечень этих работ, их объемы и другие обязательства.

	8. Предприятие обязано организовать труд работника, создать условия для безопасного и эффективного труда, оборудовать рабочее место в соответствии с правилами охраны труда и техники безопасности, своевременно выплачивать обусловленную договором заработную плату.

	Указываются конкретные меры по

	организации производственного

	процесса, оборудованию рабочего

	места, подготовке и повышению

	квалификации работника и созданию

	других условий труда.

	При предоставлении руководителю

	структурного подразделения права

	найма работников на работу в данный

	пункт договора вносят соответствующую

	запись.

	9. Обязанность работодателя по обеспечению условий работы на рабочем месте с указанием достоверных характеристик, компенсаций и льгот работнику за тяжелые, особо тяжелые работы и работы

	с вредными, особо вредными или опасными условиями труда

	.

	    #M12293 0 808001380 83 3904288643 3771960902 61073733 4294967294 1351453167 3029322167 3808673085#S

	     10. Гарантии  согласно #M12293 0 9005094 3766087019 3488555124 2851215321 2005302996 4294967274 3928021979 492099457 3464 Указу  Президента  Российской  Федерации  от  21  апреля  1993  года  N 471 "О#S

	#M12293 0 9005094 3766087019 3488555124 2851215321 2005302996 4294967274 3928021979 492099457 3464дополнительных мерах по защите трудовых прав граждан Российской Федерации#S"

	.

	*#M12293 0 808001380 77 3769252171 3334782804 2697443001 2483551668 3154 24569 7312867571#S)

	11. Особенности режима рабочего времени:

	неполный рабочий день

	неполная рабочая неделя

	почасовая работа

	.

	#M12293 0 808001380 1906481757 84 3176228896 1064954796 175145346 4161022333 1138444636 682058124#S

	12. Работнику устанавливается:

	должностной оклад (тарифная

	руб. в месяц ставка);

	или

	руб. за 1 час работы;

	надбавка (доплата)

	руб. (в % к ставке, окладу);

	(указать вид надбавок)

	другие выплаты.

#M12293 0 808001380 1906481757 85 3280394433 4215037883 3325399512 4294967294 4241973511 2404104911#S

	13. Работнику устанавливается ежегодный отпуск продолжительностью:

	основной

	рабочих дней;

	дополнительный

	рабочих дней.

	#M12293 0 808001380 1906481757 24254 4294967262 1351449076 2235156817 2483262528 405514860 3798058616#S

	14. Другие условия договора, связанные со спецификой труда:

	     #M12293 0 808001380 1906481757 24255 3236748235 3464 3080991166 13 765758788 1021941603#S
   #M12293 1 808001380 1906481757 24256 4292900552 4127192200 3448212040 2235156812 2827 769455968#S

	ПРЕДПРИЯТИЕ (работодатель)

	РАБОТНИК

	(ф.и.о., должность)

	(ф.и.о.)

	Адрес:

	Адрес: